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Finanzierungsübersicht Finanzierung 2

Tilgungsdarlehn Finanzierung 2
Tilgungs-
darlehn

Darlehns-
beginn

Finanz-
anteil %

€
Zins

nominal
Aus-

zahlung
Disagio

Laufzeit
(Jahre)

tilg.freie
Jahre

Tilg. pro
Jahr

Tilg. F2 Staffelzins 01.01.2000 0,00% 0 variabel 100,0% 0 10,00 0 1
Tilgungsdarl. F2 1 01.01.2004 44,68% 242.300 6,00% 100,0% 0 10,00 0 4
Tilgungsdarl. F2 2 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 100,0% 0 10,00 0 1
Tilgungsdarl. F2 3 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 100,0% 0 10,00 0 1
Tilgungsdarl. F2 4 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 100,0% 0 10,00 0 1
Tilgungsdarl. F2 5 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 100,0% 0 10,00 0 1
Tilgungsdarl. F2 6 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 100,0% 0 10,00 0 1

44,68% 242.300 0

Annuitätendarlehn Finanzierung 2
Annuitäten-

darlehn
Beginn

Finanz-
anteil %

€
Zins-
satz

Aus-
zahlung

Disagio
Laufzeit
(Jahre)

Tilgungs-
satz

Tilg. pro
Jahr

Annuitätendarl. F2 1 01.01.2000 55,32% 300.000 5,00% 100,0% 0 20,00 3,00% 4
Annuitätendarl. F2 2 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 100,0% 0 19,00 2,00% 2
Annuitätendarl. F2 3 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 100,0% 0 19,00 2,00% 4
Annuitätendarl. F2 4 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 100,0% 0 19,00 2,00% 1

55,32% 300.000 0

Kontokorrentkonten Finanzierung 2
Kontokorrent-

kredite
Beginn

Finanz-
anteil %

€
Zins-
satz

Aus-
zahlung

Disagio
Laufzeit
(Jahre)

Tilgungs-
satz

Tilg. pro
Jahr

Kontokorrent F2 1 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 0 10,00 1
Kontokorrent F2 2 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 0 10,00 1
Kontokorrent F2 3 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 0 10,00 1
Kontokorrent F2 4 01.01.2000 0,00% 0 10,00% 0 10,00 1

0,00% 0 0

Summe aller Darlehn: 542.300
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Finanzierung 2:   jährlicher Kapitaldienst - Gesamtbelastung

Zins + Tilgung Finanzierung 2 Zins + Tilgung Finanzierung 2
Jahr Zinsen Tilgung

Zins +
Tilgung

Rest-
darlehn

Jahr Zinsen Tilgung
Zins + 

Tilgung
Rest-

darlehn
01.01.1995 0 0 0 0 Übertrag 248.243 542.300 790.543 0
31.12.1995 0 0 0 0
31.12.1996 0 0 0 0 31.12.2025 0 0 0 0
31.12.1997 0 0 0 0 31.12.2026 0 0 0 0
31.12.1998 0 0 0 0 31.12.2027 0 0 0 0
31.12.1999 0 0 0 0 31.12.2028 0 0 0 0
31.12.2000 14.830 9.170 24.000 290.830 31.12.2029 0 0 0 0
31.12.2001 14.363 9.637 24.000 281.193 31.12.2030 0 0 0 0
31.12.2002 13.872 10.128 24.000 271.064 31.12.2031 0 0 0 0
31.12.2003 13.356 10.644 24.000 260.420 31.12.2032 0 0 0 0
31.12.2004 26.806 35.417 62.223 467.303 31.12.2033 0 0 0 0
31.12.2005 24.783 35.986 60.769 431.317 31.12.2034 0 0 0 0
31.12.2006 22.730 36.585 59.315 394.731 31.12.2035 0 0 0 0
31.12.2007 20.647 37.215 57.861 357.517 31.12.2036 0 0 0 0
31.12.2008 18.531 37.876 56.408 319.640 31.12.2037 0 0 0 0
31.12.2009 16.382 38.572 54.954 281.069 31.12.2038 0 0 0 0
31.12.2010 14.198 39.302 53.500 241.766 31.12.2039 0 0 0 0
31.12.2011 11.976 40.070 52.046 201.696 31.12.2040 0 0 0 0
31.12.2012 9.715 40.877 50.592 160.819 31.12.2041 0 0 0 0
31.12.2013 7.413 41.725 49.139 119.094 31.12.2042 0 0 0 0
31.12.2014 5.614 18.386 24.000 100.707 31.12.2043 0 0 0 0
31.12.2015 4.677 19.323 24.000 81.384 31.12.2044 0 0 0 0
31.12.2016 3.692 20.308 24.000 61.077 31.12.2045 0 0 0 0
31.12.2017 2.658 21.342 24.000 39.734 31.12.2046 0 0 0 0
31.12.2018 1.571 22.429 24.000 17.305 31.12.2047 0 0 0 0
31.12.2019 431 17.305 17.736 0 31.12.2048 0 0 0 0
31.12.2020 0 0 0 0 31.12.2049 0 0 0 0
31.12.2021 0 0 0 0 31.12.2050 0 0 0 0
31.12.2022 0 0 0 0 31.12.2051 0 0 0 0
31.12.2023 0 0 0 0 31.12.2052 0 0 0 0
31.12.2024 0 0 0 0 31.12.2053 0 0 0 0

Summe 248.243 542.300 790.543 Summe 248.243 542.300 790.543
Restdarlehn Kontokorrent 0 0 Restdarlehn Kontokorrent 0 0

Kapitaldienst + Restdarlehn Kontokorrent 790.543 Kapitaldienst + Restdarlehn Kontokorrent 790.543

Anmerkung verzinsl. Restdarlehn: Keine Tilgung bei Kontokorrentkonten, jedoch Reduzierung der verzinsl. Restdarlehn je nach Festlegung der Zinsberechnungszeit.
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Zins + Tilgung einzelner Darlehn
Finanzierung 2

Tilgungsdarlehn
Darlehn Zinsen Tilgung Zins + Tilg

Tilg. F2 Staffelzins 0 0 0
Tilgungsdarl. F2 1 74.507 242.300 316.807
Tilgungsdarl. F2 2 0 0 0
Tilgungsdarl. F2 3 0 0 0
Tilgungsdarl. F2 4 0 0 0
Tilgungsdarl. F2 5 0 0 0
Tilgungsdarl. F2 6 0 0 0

Annuitätendarlehn
Darlehn Zinsen Tilgung Zins + Tilg

Annuitätendarl. F2 1 173.736 300.000 473.736
Annuitätendarl. F2 2 0 0 0
Annuitätendarl. F2 3 0 0 0
Annuitätendarl. F2 4 0 0 0

Kontokorrentkredit
Darlehn Zinsen Tilgung Zins + Tilg

Kontokorrent F2 1 0 0 0
Kontokorrent F2 2 0 0 0
Kontokorrent F2 3 0 0 0
Kontokorrent F2 4 0 0 0

248.243 542.300 790.543


